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Donoma Las Terrenas Beach Resort & Spa, należący do sieci 
Marriott’s Autograph Collection, to luksusowy kurort nadmorski 
w Republice Dominikany, otwarty 12 listopada 2025 r. przez firmę 
Constructora ARPELS. Kurort poszukiwał trwałych rozwiązań w 
zakresie gospodarki odpadami, odpowiednich dla środowiska 
karaibskiego, i trafił do firmy Glasdon.

W realizowanym projekcie uczestniczyło kilku kluczowych 
partnerów, którzy wspólnie pracowali nad wyposażeniem ośrodka 
w nowe, dostosowane do potrzeb pojemniki zewnętrzne.

Firma Glasdon dowiedziała się o projekcie budowy ośrodka 
od architekta i kontaktu zawodowego. Kontakt ten okazał się 
kluczowy. Architekt polecił firmę Glasdon przedsiębiorstwu 
budowlanemu odpowiedzialnemu za budowę ośrodka.

Początkowo firma Glasdon miała za zadanie dostarczyć 
wyposażenie do dziecięcych parków wodnych, jednak 
zaproponowała również dodatkowe rozwiązania w zakresie 
zewnętrznej gospodarki odpadami. Skłoniło to firmę budowlaną 
do kontynuowania współpracy z nami oraz formalnego 
uwzględnienia dodatkowych produktów Glasdon w systemie 
gospodarki odpadami na terenie całego ośrodka.

Wyzwania
Ośrodek potrzebował trwałych, łatwych w utrzymaniu rozwiązań 
do zarządzania odpadami na zewnątrz, które byłyby odporne na 
trudne warunki klimatyczne panujące na Karaibach, a jednocześnie 
pasowałyby do wizualnej tożsamości ośrodka. Główne wyzwania 
były następujące: 

•	 Znalezienie pojemników na odpady, które skutecznie 
zapobiegałyby przedostawaniu się wody podczas częstych 
i intensywnych  tropikalnych ulew. Ze względu na wysokie 
temperatury panujące na Karaibach mokre śmieci szybko 
fermentują, co prowadzi do szybkiego powstawania 
nieprzyjemnych zapachów mających bezpośredni wpływ na 
wrażenia gości. 

•	 Poszukiwanie produktów o naturalnym, wysokiej jakości 
wyglądzie drewna, odpowiednich do luksusowego kurortu, 
które nie generowałyby kosztów konserwacji ani nie ulegały 
gniciu, jak ma to miejsce w przypadku prawdziwego drewna 
w wilgotnym, nadmorskim środowisku.

•	 Znalezienie solidnych, estetycznych i bezpiecznych rozwiązań 
w zakresie gospodarki odpadami dla nowych obszarów 
wodnego parku rozrywki dla dzieci.

Rozwiązania 
Ośrodek zdecydował się na kosze na śmieci Sherwood™ do 
ogólnych obszarów ośrodka. Ponieważ materiał, z którego są 
wykonane, bardzo przypomina naturalne drewno i nie wymaga 
konserwacji, kosze Sherwood idealnie spełniły wymagania klienta 
dotyczące trwałości i luksusowej estetyki.

Firma Glasdon szczególnie polecała wersję kosza Sherwood z 
pokrywą, która chroni zawartość przed ulewnymi deszczami. 
Pomogło to rozwiązać poważny problem związany z kontrolą 
zapachów powodowanych przez mokre, fermentujące śmieci.

Do dziecięcych parków wodnych dostarczono pojemniki Splash™ 
i Froggo™. Ze względu na ich żywy kolor i atrakcyjny wygląd który 
sprawia, że idealnie nadają się do przestrzeni zabaw dla dzieci, 
urządzenia te uznano za idealne dla potrzeb ośrodka.

Podobnie jak Sherwood, Splash i Froggo zostały wybrane, 
ponieważ ich konstrukcja zapobiega znacznemu przedostawaniu 
się wody, zapewniając ich niezawodne działanie w gorącym i 
wilgotnym klimacie karaibskim oraz w parkach wodnych.
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Wynik 
Udana współpraca między firmą Glasdon, architektem i firmą budowlaną zaowocowała płynną integracją rozwiązań w zakresie gospodarki 
odpadami, które spełniały zarówno wymagania funkcjonalne, jak i wizualne ośrodka. Nie wymagające konserwacji kosze Sherwood, o 
wyglądzie naturalnego drewna, z powodzeniem wkomponowały się w luksusowy, tropikalny wystrój ośrodka.

Wybór pojemników z pokrywami, odpornych na wodę, znacznie 
zmniejszył ryzyko powstawania silnych zapachów spowodowanych 
przez mokre, fermentujące odpady. Zapewniło to czystsze i 
przyjemniejsze środowisko dla gości ośrodka wypoczynkowego i 
parku wodnego.
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Po otwarciu ośrodka, właściciel firmy 
budowlanej wyraził duże zadowolenie z 
pracy firmy Glasdon i jakości wszystkich 
zainstalowanych produktów. Ponadto, nie 
odnotowano żadnych znaczących problemów 
ani trudności podczas instalacji pojemników, co 
pozwoliło na pomyślne zakończenie projektu 
zgodnie z harmonogramem i bez komplikacji.
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